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KUVA KATRIINA HARVIAINEN 

1.1  YLEISKATSAUS VUODEN 2021 TOIMINTAAN

Herättäjä-Yhdistyksen toimintaa vaikeutti koronapan-
demia koko kertomusvuoden ajan. Seuroja, kirkkopy-
hiä, tapahtumia, leirejä ja muuta kokoavaa toimintaa pys-
tyttiin kuitenkin vaihtelevasti toteuttamaan alueellisten 
rajoitusten ja suositusten mahdollistaessa.

Kesän rippikoululeirit Aholansaaressa toteutettiin edelli-
seltä vuodelta tuttujen koronajärjestelyjen avulla.

Herättäjäjuhlia Kauhavalla pidettiin virtuaalisena kokoon-
tumisrajoitusten vuoksi toisena vuotena peräkkäin.

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnassa keskeinen muutos oli 
Hengellisen Kuukauslehden uudistuminen Henki-leh-
deksi kertomusvuoden alussa. Jo edellisenä vuonna koro-
napandemian myötä syntyneitä virtuaalisia työmuotoja 
jatkettiin. Verkkoseuroja pidettiin tasaisesti läpi vuoden ja 
monien paikkakuntien seurat, kirkkopyhät ja muut tilai-
suudet striimattiin verkkoon, usein yhteistyössä paikalli-
sen seurakunnan kanssa.

Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokous pidettiin poikkeuksel-
lisesti vasta lokakuussa Kauhavan kirkossa. Kokoukseen 
osallistui 46 äänioikeutettua jäsentä. Vuosikokouksessa 
käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

1. VARSINAINEN TOIMINTA

Herättäjäjuhlat lähetettiin kokoontumisrajoitusten vuoksi virtuaalisina Kauhavalta. Striimattuja lähetyksiä ja 
nettiradiota seurattiin ympäri Suomen sekä kodeissa, kuten tässä Paavo-kissan luona, että ns. pihaherättäjäjuhlissa.  

Yhdistyksen hallitus valitsi uudeksi toiminnanjohtajaksi 
yhdistykselle ke sä kuussa pastori, TL Kalle Hiltusen. Hiltu-
nen aloitti tehtävässään lokakuun alussa.

Myös vuonna 2021 jouduttiin toimimaan paljolti verkon kautta. 
Paikoitellen kokoonnuttiin rajoitusten puitteissa seuraamaan 
yhdessä esim. verkkoseuroja. Kuva Isonkyrön pappilasta 
joulukuulta 2022.

KUVA HANNA TUURA
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Kertomusvuonna koronapandemia vaikutti kolehtitu-
lojen määrään alentavasti edellisvuoden tapaan. Lah-
joitustulot laskivat edellisestä vuodesta. Avustuk-
sia haettiin kirkolta ja yhteiskunnan eri tahoilta. Mer-
kittävin avustus oli OKM:n myöntämä korona-avustus 
hengellisten kesäjuhlien pitäjille. Sen lisäksi talou-
teen positiivisesti vaikutti Kauhavan herättäjäjuhlien 
vapaaehtoisten tekemä massiivinen varainhankinta. 
Korona pakotti tarkkaan taloudenpitoon, eikä kaikkia  
avoimia työpaikkoja voitu vuoden aikana täyttää, minkä 
johdosta työntekijämäärä pieneni. Tilikauden tulos oli 29 
279 € ylijäämäinen.

Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mu kaan Yhdistyksen tar-
koituksena on ”toimia hengellisen elämän hoitamiseksi 
rohkaisten ihmisiä elämään kristittyinä” (säännöt 2 §). Tar-
koitustaan yhdistys on pystynyt toteuttamaan korona-ai-
kana kokoontumisilla rajoitusten niin salliessa sekä uusilla 
toimintamuodoilla.

Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mu kaan Yhdistyksen 
tarkoituksena on ”toimia hengellisen elämän hoitami-
seksi rohkaisten ihmisiä elämään kristittyinä” (säännöt 2 
§). Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistyksen toiminnassa 
on haettu perinteisen toiminnan rinnalle uusia toiminta-
muotoja, jotka jatkuvat myös sitten, kun koronatilanne 
helpottuu. 

Kauhavan kirkon vierelle rakennettiin ”minijuhlakenttä”. Alkuperäiselle juhla-alueelle suunniteltu alttarikin toteutettiin minikoossa. 
Ristiasetelma tuo mieleen mm. Golgatan, lentokentän laskeutumisvalot, muodostelmassa lentämisen ja menneet sukupolvet. Alttarin 
ristiasetelman idea oli Johanna Ylihärsilän ja toteutus Mikko Ylihärsilän. 

1.2  HERÄTTÄJÄJUHLAT

Vuonna 2020 Kauhavan herättäjäjuhlat siirrettiin vuo-
della. Niitä ei voitu koronapandemiasta johtuen suunni-
tellusti järjestää myöskään vuonna 2021, vaan Kauhavan 
herättäjäjuhlat toteutettiin virtuaalisina 2.–4.7.2021. Juh-
lien tunnus oli ”Siipeis suojaan”. Se on otettu Siionin vir-
restä 227.

Körttiradio lähetti nettiradiolähetystä 1.–4.7. kellon 
ympäri. Radion kautta Körttiradion lähetyksiä pystyi 
kuuntelemaan pääkaupunkiseudun, Kauhavan ja Niva-
lan lähettimistä. Muutamat seurat lähetettiin myös Järvi-
radion taajuuksilla. Näitä juhlia varten perustettiin herät-
täjäjuhlille oma YouTube-kanava, jossa konsertit olivat 
katsottavissa elokuun loppuun asti. Seurat ovat siellä kat-
sottavissa edelleen. Virtuaaliset herättäjäjuhlat näkyivät 
aktiivisesti myös muilla sosiaalisen median tileillä. Körtti-
radion lähetyksiä kuunneltiin yhteensä 14 000 laitteelta 
koko tapahtuman aikana. Suurin laitemäärä oli lauantain 
päiväseurat, joita kuunneltiin 1100 laitteelta. Videoita kat-
sottiin tapahtuman aikaan 1500 laitteelta. Analogisten 
taajuuksien kuuntelijamääristä ei ole tietoa. Eri puolella 
Suomea järjestettiin pihaherättäjäjuhlia, joille kokoontui 
ihmisiä yhdessä seuraamaan tilaisuuksia Kauhavalta.

Pieni juhlakenttä, jossa seurat kuvattiin, rakennettiin Kau-
havan kirkon pihalle. Osa puhujista ja veisuuryhmät tuli-
vat paikan päälle ja osa lähetti puheensa videona. Seu-
roihin ja konsertteihin kutsuttiin Kauhavan juhlajärjeste-
lyissä mukana olleita.
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KUVA JAN AHONEN

Etäherättäjäjuhlia oli tekemässä useita kymmeniä talkoo-
laisia, mm. juhlakentän rakentajia, ruuanlaittajia, körtti-
radion toimittajia, veisaajia ja puhujia sekä sosiaalisen 
median tiimi. Virtuaalisilla herättäjäjuhlilla pyydettiin seu-
rojen kolehdin tilalla lahjoituksia Herättäjä-Yhdistyksen 
eri työmuodoille. Kauhavan varainhankinta, joka alun 
perin tähtäsi vuoden 2020 juhliin, oli merkittävän suurta.

Poriin suunnitellut Talviveisuut 
jouduttiin koronatilanteen 
vuoksi toteuttamaan 
Körttiradion nettiradion 
kautta. Kalle Hiltunen 
haastattelee Teljän kirkossa 
Porin paikallisosaston 
sihteeriä Reetta Kopsaa. 

Koronarajoitusten vuoksi Herättäjä-Yhdistyksen toiminta 
painottui nytkin verkkoon. Verkkoseuroja lähetettiin 16 
kertaa ja niihin osallistuttiin noin 200 laitteelta per kerta 
ympäri maailman. Lähetys tuli keväällä suorana vain Face-
bookissa, syyskaudelta alkaen uuden tekniikan myötä 
sekä Facebookissa että YouTubessa. Myös tallenteina seu-
roja on katsottu tuhansia kertoja. 

• Seuraliikepäivät 13.2. järjestettiin koronarajoitusten vuoksi webinaarina 
• Talviveisuut Porissa 13.3. toteutettiin koronarajoitusten vuoksi yksipäiväisenä Körttiradion nettilähetyksenä 

(www.h-y.fi/talviveisuut2021)
• Herättäjäjuhlat lähetettiin koronarajoitusten vuoksi virtuaalisesti Kauhavalta 3.–5.7., minkä lisäksi kokoonnuttiin 

28 paikassa Suomessa ja ulkomaillakin alueellisiin pihaherättäjäjuhliin seuraamaan lähetyksiä (www.
herattajajuhlat.fi/5100-tallenteet-2021) 

• Teologiapäivät Aholansaaressa 17.–19.8. 
• Ole valona. Tapahtumaviikonloppu Kauhavalla 9.–10.10.  
• Waltava tapahtuma Oulussa 11.–14.11.

Virtuaaliset herättäjäjuhlat olivat kokonaisarvioltaan 
onnistuneet. 

Herättäjäjuhlajärjestelijänä toimi Kalle Hiltunen (31.10. 
asti) ja Simo Korkalainen (1.11. alkaen). Joensuun (2022) 
ja Seinäjoen (2023) juhlavalmistelut jatkuivat. Vaasassa 
(2024) juhlavalmistelut aloitettiin.

1.3  MUUT VALTAKUNNALLISET TAPAHTUMAT

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyökumppaneiden kans sa kertomusvuoden aikana herättäjäjuhlien lisäksi seuraavat 
valtakunnalliset tapahtumat: 

Lisäksi maaliskuussa järjestettiin Zoom-palvelussa avoin 
keskusteluilta, toteutettiin hiljaisella viikolla videosarja 
raamatunteksteistä ja kotimaisesta runoudesta (www.h-y.
fi/hiljainenviikko2021) sekä adventin aikana adventti-
kalenteri teemalla ”On ruusu Iisain juuren” (www.h-y.fi/
adventti2021). 

Myös muuta ohjelmaa lähetettiin verkossa suorana tai 
tallenteina.
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Pohjoisella alueella on 11 paikallisosastoa. 19 seura-
kunnassa oli seuratoimintaa. Edelleen kokoontumista 
rajoitti koronaepidemia. Herättäjän kirkkopyhiä alueella 
järjestettiin 8 kertaa. Alueellisina tapahtumina järjestet-
tiin marraskuussa Oulussa Waltava tapahtuma, ja syksyn 

aikana useammalla paikkakunnalla Jokiveisuut, joissa 
joka tapahtumassa veisataan 20 Siionin virttä ja lopulta 
veisataan läpi kaikki Siionin virret.
Toiminnasta tiedotettiin paikallislehtien, seurakuntaleh-
tien, ystäväkirjeen ja nettisivujen välityksellä. 

Aluesihteeri Urpo Karjalainen, 1.11. alkaen Hanna Tuura

Aluetoimikunnan puheenjohtaja Vesa Äärelä

Alueyhteyshenkilöt Veikko Kärnä (ystäväkirje), Mirja-Liisa Lindström, Jouni Riipinen, 
Anja Seppä (virsiopetus), Ulla Säilä 31.12.2021 asti ja Sauli Typpö 

Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muodostavat rekisteröi-
mättömiä paikallisosastoja, jotka omalla toiminnallaan 
pyrkivät edistämään yhdistyksen toiminta-ajatuksen 
toteutumista. Paikallisosaston asioita hoitaa vuodeksi 
kerrallaan valittava paikallistoimikunta. Paikallisosasto-
jen tehtävänä on järjestää seuroja kotipaikkakunnallaan 
yhteistyössä seurakuntien kanssa. Herättäjä-Yhdistyksen 
kustannustuotteiden esillä pitäminen, lehtitilaukset ja 
jäsenhankinta kuuluvat seuratoiminnan yhteyteen. Pai-

2. SEURALIIKKEEN OHJELMA

Ole valona. -tapahtumaviikonloppuna lokakuussa järjestettiin 
Kauhavan kirkossa seurat, joissa puhujina olivat Lapuan 
hiippakunnan piispanvaaliehdokkaat Terhi Kaira, Jukka Jämsén, 
Jouko Ala-Prinkkilä ja Matti Salomäki. 

kallisosastot rohkaisevat koteja pitämään seuroja tai kut-
sumaan ihmisiä yhteisiin tiloihin, tiedottavat järjestettä-
vistä seuroista ja antavat tarvittaessa järjestelyapua. Vuo-
den lopussa paikallisosastoja oli toiminnassa 106. 

Aluetyössä maa on maakuntarajoja mukaillen jaettuna 11 
eri alueeseen. Alueiden toiminnasta vastasivat aluesih-
teerit ja aluetoimikunnat yhdessä suunnitellen ja toteut-
taen alueen toimintaa. Aluesihteerit osallistuivat paikal-
lisosastojen vuosikokouksiin ja tekivät vuoden mittaan 
vierailuja eri paikallisosastoihin ja alueen seurakuntiin. 
Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesihteerien rinnalla seu-
rapuhujina, hankkivat talkoolaisia ja tiedottivat yhdistyk-
sen toiminnasta.  

Kertomusvuonna koronapandemias ta johtuvat rajoituk-
set vähensivät voimakkaasti Herättäjän seuroja ja muita 
tapahtumia. Poikkeusoloihin liittyviä tapahtumien peruu-
tuksia tai siirtoja yhdistyksen tapahtumakalenterissa oli 
noin 270. Todellisia peruutuksia oli vielä enemmän, koska 
tapahtumia myös ilmoitettiin kalenteriin vähemmän. 
Valtakunnallisesti päästiin kokoontumaan paikan päällä 
tai verkossa vuonna 2021 noin 750 tapahtumassa, kun 
vuonna 2020 tapahtumia oli noin 650 ja vuonna 2019 eli 
normaalioloissa 1150.

Peruutusten lisäksi poikkeusolot vaikuttivat järjestettyjen 
tapahtumien toteutumistapaan: väkeä oli vähemmän, 
turvavälit ja hygieniakäytännöt loivat uutta koreogra-
fiaa, kesällä oltiin paljon ulkotiloissa. Merkittävä muutos 
oli verkkoon siirtyminen. Herättäjällä oli työntekijöiden 
organisoimat verkkoseurat, mutta lisäksi seurajärjestäjät 
eri puolilla maata ovat toimineet yhteistyössä oman seu-
rakuntansa kanssa, ja Herättäjän päiviä ja siioninvirsiseu-
roja on paikoitellen tullut välitetyksi seurakuntien kana-
villa nettiradioon, YouTubeen ja Facebookiin.
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Aluesihteeri Hanna Tuura 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja Riitta Muilu

Alueyhteyshenkilö Salme Heikkilä (veisuu), Matti Nuorala

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 paikallisosastoa. 
Seuroja järjestää myös alueella toimiva herännäisopisto, 
Raudaskylän kristillinen kansanopisto. 14 seurakun-
nan alueella oli seuratoimintaa. Kertomusvuonna toi-
mintaan edelleen vaikuttivat koronapandemian aiheut-
tamat kokoontumisrajoitukset. Herättäjän kirkkopyhiä 
pystyttiin järjestämään vain 9 kertaa. Alueellinen suurta-
pahtuma, Siionin virsien juhlasunnuntai, jouduttiin siirtä-
mään seuraavaan vuoteen. Seuratoiminta jatkui tavallista 
pienimuotoisempana. 
Alueella toimivat Raudaskylän sekakuoro ja Ylivieskan 
virsikuoro. Tiedotuskanavana toimivat entiseen tapaan 
maakuntalehdet, alueen nettisivut, paikallislehdet ja seu-
rakuntien tiedotteet, kaksi kertaa vuodessa ilmestyvä 
seurakalenteri ja Keski-Pohjanmaan, Kainuun ja Pohjoi-
sen alueen ystäväkirje.

Kauhavan virtuaalisia herättäjäjuhlia ns. pihaherättäjäjuhlille 
seuraamaan kokoontuneita Ylivieskan rauniokirkolla.
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Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuoden loppuessa 15  
paikallisosastoa. Vuoden aikana Parkanon paikallisosasto 
siirtyi Hämeen alueelle ja Lapuan Ränkimäen toiminta 
yhdistyi Lapuan paikallisosastoon. 23 seurakunnassa (luku 
sisältää 7 kappeli- tai alueseurakuntaa) oli seuratoimintaa. 
Kirkkopyhiä pidettiin kymmenen – vähemmän kuin taval-
lisissa oloissa. Kokoontumisrajoitukset ja koronapande-
mia vähensivät seuratoimintaa kertomusvuonna. 

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Karoliina Virkamäki, 8.9. alkaen Samuli Niiles

Alueyhteyshenkilöt: Lilja Lindholm 31.12.2021 asti, Samuli Niiles (veisuu), Aaro Panula, 
Leena-Marja Renko, Tapani Renko
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Elokuussa pidettiin jo 22. pihaseurat Keski-Kankaan kotiseututalolla Ylihärmän Kankaankylässä. 

Alueen keskeisiä toimijoita ovat Seurakuntaopiston 
Lapuan kampus sekä Wanha Karhunmäki. Alueella toimii 
neljä herännäiskuoroa (Karhunmäen seudun sekakuoro, 
Seinäjoen HY-kuoro, Lapuan kristillisen opiston kuoro ja 
Untamalan kuoro), jotka esiintyvät kirkkopyhissä ja seu-
roissa sekä pitivät konsertteja. 
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Kainuun alueella on 6 paikallisosastoa, joista 4 toimii 
säännöllisesti. Seuroja pidettiin myös kahden sellaisen 
seurakunnan alueella, joissa ei ole H-Y:n paikallisosas-
toa. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 8 kertaa. Kainuun 
opistolla oli pyhäinpäivänä maakunnalliset seurat, ja 

miesten adventtitapaaminen samassa paikassa kokosi 60 
miestä. Aluetoimikunnan kevät- ja syyskokoukset pidet-
tiin opistolla. Järviradiossa radioitiin 8 seurat. Ystäväkir-
jeitä lähetettiin yhteistyössä Keski-Pohjanmaan ja Pohjoi-
sen alueen kanssa.

Aluesihteeri Urpo Karjalainen, 1.11. alkaen Simo Korkalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja Yrjö Sorvari

Alueyhteyshenkilöt Matti Mäkelä ja Yrjö Sorvari

Hämeen alueella toimi 6 paikallisosastoa, mutta sään-
nöllistä seuratoimintaa järjestetään noin 10 paikkakun-
nalla. 
Vuodesta 2018 aluetoimikunta on koordinoinut alueen 
yhteistä tapahtumakalenteria. Kuluneena vuonna koro-
napandemia sotki suunniteltua toimintaa varsin tehok-
kaasti. Kirkkopyhiä saatiin järjestettyä paikallisseura-

kuntien kanssa lähes suunnitellusti, mutta monet niistä 
toteutettiin striimattuna. 
Alueelta striimattiin Ystävänpäiväseurat 14.2. Herättä-
jä-Yhdistyksen Facebook-sivulle. Koronarajoitukset sal-
livat kesällä yhteiset pihaherättäjäjuhlat, jotka pidettiin 
Pirkkalassa 3.7. Muutamaa viikkoa myöhemmin toteutet-
tiin Riitan reitti -kaupunkipyhiinvaellus Siionin virsiä vei-

Pohjois-Savon alueella paikallisosastoja on 13. Herät-
täjän kirkkopyhiä järjestettiin 16 kertaa. Teologiapäivät 
Aholansaaressa sekä Koljonvirran körttiseurat Iisalmessa 
onnistuttiin järjestämään koronasta huolimatta. Aluetoi-
mikunta kokoontui kaksi kertaa. Kuopion toimipisteen 

toiminta päätettiin lopettaa ja tila laittaa myyntiin. Perin-
teinen ruskamatka Lappiin, Ylläksen tunturimaisemiin 
toteutui 4.–11.9. Miesten adventtitapaamiseen Kainuun 
opistolle järjestettiin linja-automatka, johon osallistui 17 
miestä.

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen, 1.11. alkaen Simo Korkalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Simo Korkalainen

Alueyhteyshenkilöt: Jaro Julkunen, Osmo Korkalainen, Reijo Mattila ja Tuomo Ruuttunen

Pohjois-Karjalan alueella paikallis osastoja on 9, joista 7 
toimii säännöllisesti. Joensuun vuoden 2022 herättäjä-
juhlien valmistelut jatkuivat. Viidessä osassa toteutetta-
vaksi suunniteltu siioninvirsimaraton, joka aloitettiin hel-

mikuussa 2020, jatkui yhdellä osalla joulukuussa Ilomant-
sissa. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin vuoden aikana 8 
kertaa. Aluekokous pidettiin kaksi kertaa.

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen, 1.11. alkaen Simo Korkalainen 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kati Nissi

Keski-Suomen alueella toimi vuoden lopussa 4 paikallis-
osastoa.  Myös muualla kuin paikallisosastojen alueella 
oli toimintaa. Seuroja pidettiin alueella kahdeksassa seu-
rakunnassa. Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjestettiin 

kolme kertaa. Paikallisosastojen lisäksi alueella seuroja 
järjestää Jyväskylän kristillinen opisto. 
Toiminnasta tiedotettiin lehdissä, ystävärengaskirjeillä, 
nettisivulla ja Facebookissa.

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura, 1.11. 2021 alkaen Urpo Karjalainen 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Risto Krogerus, 25.11.2021 alkaen Timo Jokinen

Alueen yhteyshenkilöt: Osmo Kangas, 21.5.2021 alkaen Eeva-Kaisa Rossi
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Aluesihteeri: Urpo Karjalainen (syksystä 2021) 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi Lehtipuu

Alueen yhteyshenkilöt: Riitta Innamaa, Kari Kauhanen, Jukka Luukkonen, Mauno Nivala, 
Petra Perttula ja Jaana Rantala.

Lounais-Suomen alueella toimi 6 paikallisosastoa.  
Säännöllistä seuratoimintaa järjestettiin 10 seurakunnan 
alueella. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin kaksi kertaa. 
Alueella toimii Varissuon veisaajat.
Porin paikallisosaston järjestämä tammikuun Karhu kään-
tää kylkeä -tapahtuma teemalla Taiteen kosketus siirret-
tiin vuodelle 2022. Yhteistyössä Turun kristillisen opiston 
ja Kotimaan kanssa oli tarkoitus järjestää seminaari ”Nai-
sen paikka herännäisyydessä”, mutta se siirrettiin vuoteen 
2022.
Myös alueen muut isot yhteistyötapahtumat peruuntui-
vat. Muutamia seuroja eri puolilla Lounais-Suomea saa-
tettiin toteuttaa, kun epidemia sen salli. Lounais-Suo-
mesta puhui Herättäjä-Yhdistyksen organisoimissa vii-

koittaisissa verkkoseuroissa muutamia henkilöitä, ja 
alueelta on osallistuttu näihin verkkoseuroihin erit-
täin aktiivisesti. Turun kristillisen opiston seurat järjes-
tettiin etäseuroina ja ne saavuttivat hyvin alueen väkeä.
Valtakunnalliset talviveisuut Porin Teljästä toteutettiin 
Körttiradiossa 13.3.
Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien palstoilla lehdissä, 
Turun kristillisen opiston ylläpitämällä seurakalenterilla 
sekä körttiposti-sähköpostein, joita lähetetään paikalli-
sosaston ja opiston yhteisvoimin. Myös Porin paikallis-
osasto piti yllä seurakalenteria. Yhteistyötä tehtiin seu-
rojen ja tiedotuksen saralla Turun kristillisen opiston ja 
Eurajoen kristillisen opiston kanssa. Alueen kokouksia 
pidettiin kerran.

Uudenmaan alueella toimii 10 paikallisostoa. Seu-
roja järjestetään säännöllisesti 19 seurakunnan alueella. 
Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 23 kertaa. Alueella toi-
mii Heränneiden ylioppilaskoti ja Seuratupayhdistys.
Kertomusvuotta sävyttivät koronapandemian vaikutuk-
set joulukuusta 2020 lähtien. Kaikki toiminta oli pysäh-
dyksissä vähintään maaliskuun 2021 loppuun, monet 
jopa pitempään. Suurin osa tilaisuuksista lähetettiin suo-
ratoistona verkkoon. Syyskausi pystyttiin järjestämään 
kuitenkin liki normaalisti. 

Herännäisnuorten kuoron johtamista jatkoi Nina Fogel-
berg, mieskuoro Veisuuveljiä Samuli Korkalainen ja 
Seuratuvan virsikuoroa Taina Sulkanen. Kaikki kolme 
kuoroa olivat harjoittelukiellossa syksyyn saakka. Virsi-
kuoro ja HNK:n kvartetti pystyivät esiintymään pari ker-
taa syyskaudella. Veisuuveljet on tauolla johtajansa ulko-
maanjakson ajan. 
Toiminnasta tiedotettiin verkkosivulla, lehti-ilmoituksilla 
ja valtakunnallisella painetulla seurakalenterilla. Face-
book-ryhmä Uudenmaan körtit on ollut myös tärkeä tie-
dotuskanava. 

Aluesihteeri: Leena Väyrynen-Si, avustava Juhani Elenius (31.7. asti)

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Sara Toivanen (vpj. Jukka Kettunen)

Alueen yhteyshenkilöt:
Erkki Helminen (k. 31.1.), Kirsti Hildén, Veli-Matti Hynninen, 
Kari Pekka Kinnunen, Arja Majuri (joulukuusta alkaen).

Aluesihteeri: Simo Juntunen / Kalle Hiltunen / Hanna Tuura 30.9. asti, 
Leena Väyrynen-Si 1.10. alkaen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio Seppälä

Alueen yhteyshenkilöt: Juhani Ellä, Anssi Joutsenlahti, Ilona Koivisto, Tapio Seppälä ja 
Timo Sjöman.

saten. Syksyllä tehtiin yhteismatka Kauhavan vuosikoko-
usviikonloppuun, ja yhtenä loppuvuoden kohokohtana 
oli Jaakko Löytyn ja Tuulivoiman konsertti Viljakkalan 
kirkossa marraskuussa. Kesän ja syksyn mittaan järjestet-
tiin myös muutamia seuroja kulloistenkin läsnäolorajoi-
tusten mukaisesti.   

Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien palstoilla alueen 
lehdissä, Herättäjä-Yhdistyksen sähköisessä tapahtuma-
kalenterissa sekä alueen omassa Facebook-ryhmässä 
Tampereen seudun körtit. Aluetoimikunta piti vuoden 
aikana kaksi kokousta. 



10

Vuoden 2021 nuorisotyön toiminta poikkesi aikaisem-
mista vuosista, sillä koronaepidemia ja sen mukanaan 
tuomat kokoontumisrajoitukset estivät monien tapahtu-
mien järjestämistä. Nuorisotyötä muokattiin etätyösken-
telyyn sopivaksi ja suunnitelmia tarkistetiin jatkuvasti val-
litsevan koronaepidemian mukaan. Kuitenkin tapahtu-
mat, jotka saatiin järjestetyksi, keräsivät erityisen paljon 
osallistujia. 

Helmikuussa 2021 pidettiin isoskoulutus etänä yhteis-
työssä STEP-koulutus Lapuan kampuksen kanssa. Maa-
kunnissa pidettiin paikallisia nuorten omatoimisia nuor-
teniltoja eli köpäreitä mm. Oulussa, Kuopiossa ja Tampe-
reella. Helsingissä niitä järjestettiin joka kuukausi syksyllä 
2021. Kevään 2021 koronaepidemiarajoitukset estivät 
kokoontumiset. Kevään 2021 isoskoulutus (käytännöllis-
ten taitojen leiri) siirrettiin vuodella eteenpäin. 

Koronaepidemia lisäsi tiedottamisen tarvetta. Sosiaali-
sen median merkitys yhteydenpidon välineenä korostui 
poikkeuksellisena vuotena. Tapahtumien sijaan järjestet-
tiin etätapahtumia, muun muassa instalive-tapahtumia 
ja etäisoskoulutusta. Lisäksi rippikouluinfotilaisuus järjes-
tettiin zoom-yhteyden kautta. Instagramissa seurailtiin 
arkista elämää ja vastailtiin kysymyksiin.

Nuori Yty käytti sähköisinä työvälineinään www-sivu-
jen lisäksi Facebookia (824 seuraajaa), Instagramia (nuo-
riyty 1322, kasvu noin 20 % ja nuoriyty_tapahtumat 236,  

3. NUORISOTYÖ
kasvu 23 %) sekä Whatsappia (200 seuraajaa). Näistä 
tehokkain ja tavoittavin oli Instagram. Facebookista 
tavoitti etupäässä vanhempia ja yhteistyökumppaneita. 
Whatsapp oli nuorten omaehtoisessa käytössä etenkin 
köpäreiden aikaan. Nuorten omaehtoista vaikuttamista 
some-päivityksiin tehostettiin pestaamalla kolme nuorta 
vapaaehtoisiksi someyhteyshenkilöiksi (Iida Tukeva, 
Lassi Pekkarinen ja Emmi Satuli). 

Nuori Yty -lehti ilmestyi neljä kertaa kolmen sijaan. Nuori 
Yty -lehden päätoimittajana toimi nuorisosihteeri Tanja 
Roiha. Toimitussihteerinä toimi opiskelija Iida Tukeva ja 
taittajana Viljami Kukkonen. Lehden sisältö tuotettiin 
lähes täysin vapaaehtoisvoimin, ja päätoimittaja ja toi-
mitussihteeri muodostivat nuorten kanssa toimituskun-
nan kutakin numeroa varten. Kannatus paperilehdelle on 
nuorten keskuudessa edelleen suuri. 

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 2021 kuusi rippikou-
luleiriä Aholansaaressa. Rippikoulujen suosio kasvoi 
viime vuoteen verrattuna, joten leirejä lisättiin yhdellä. 
Yksi leireistä pidettiin musiikkipainotteisena. Leiriläi-
siä oli yhteensä 147. Rippikouluinfot lähetettiin kirjeitse 
ja julkaistiin Nuori Yty -nettisivuilla. Rippikouluja varten 
sovellettiin erillistä turvallisuusasiakirjan toimintaohjetta 
pandemia-aikana. Leireillä noudatettiin ohjeistuksen 
mukaista hygieniaa ja oltiin tekemisissä vain oman leiri-
ryhmän kesken. Konfirmaatiotilaisuudet striimattiin. 

Aholansaaren viitosriparilaisia matkalla Paavon pirttiin.
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Rippikouluja olivat vetämässä Herättäjä-Yhdistyksen 
työntekijöiden lisäksi Jan Ahonen (pastori), Aukusti 
Arjas (mus. kand.), Lauri Grünthal (MuK), Satu-Sinikka 
Himanen (teol. kand.), Iiro Horttana (opiskelija), Jemina 
Jaskari (sosionomi), Mio Kivelä (sosionomi, teol. kand.), 
Samuli Korkalainen (musiikin tohtori), Aino Laaksonen 
(varhaiskasvatuksen opiskelija), Heili Miettinen (luo-
kanopettajaopiskelija), Maria Myyryläinen (opiskelija), 
Mika Nuorva (nuoriso-ohjaaja), Sanna Pitkänen (nuo-
riso-ohjaaja, musiikkikasvattaja), Petro Pitkänen (MuK), 
Salla Ranta (TM), Anu Rask (teol. kand., muusikko), 
Konsta Veijonen (fil. yo), Tuomas Virmasalo (teol. yo), 
Anna Voutilainen (muusikko), Leena Untamala (MuM). 

7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis järjestettiin yhdessä 
Aholansaaren kanssa kesäkuussa. Leirillä oli 60 lasta ja 10 
isosta, apuohjaajat, 3 leiriohjaajaa ja leiri-isät ja -äidit. Telt-
taleirin osallistujamäärää supistettiin vallitsevien korona-
suositusten mukaisesti (yhteensä 80 henkilöä).  

Kauhavan virtuaalisilla herättäjäjuhlilla heinäkuun alussa 
pidettiin perjantai-iltana striimatut nuorten veisuut, 
jonne saapui noin viitisentoista nuorta esiveisaamaan 
juhlakentälle. 

Saari-nuorisokokous järjestettiin Aholansaaressa elo-
kuussa. Saari-leirillä valittiin uudet alueyhteyshenkilöt. 
Alueyhteyshenkilöitä valittiin suuren kysynnän vuoksi 
poikkeuksellisen paljon (yht. 21 henkilöä). 

Suuren rippikoulumäärän vuoksi jatkorippikoulut jär-
jestettiin kahdessa osassa Aholansaaressa syys- ja loka-
kuussa. 

Vuoden 2021 aikana nuorten alueyhteyshenkilöinä ovat toimineet: 

Nuorisotyöstä vastasi nuorisosihteeri ja pastori Tanja Roiha (Helsinki). 

Aholansaaren kesän kuudennen rippileirin isoset toivottamassa 
toisilleen hyvää yötä.

Uusimaa: Iiro Horttana, Niila Ikola, Fiia Nurmi, Santeri Sammalkivi

Pohjois-Savo:  Siiri Keinänen, Lassi Pekkarinen, Emmi Satuli 

Etelä-Savo:  Mikael Laasanen, Annika Laasanen 

Keski-Pohjanmaa:   Saana Isokääntä, Leo Sippola

Keski-Suomi:  Iida-Maija Bucht, Venla Mäntylä 

Etelä-Pohjanmaa:  Anni-Maria Alkava, Karoliina Kattelus, Antti Laajalahti 

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa:  Essi Aerikkala, Aleksi Peltosaari, Anniina Salokannel 

Oulu ja Pohjois-Suomi:  Ilo Aalto, Hertta Inkala
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Lokakuussa järjestettiin Sketsikurssi yhteistyössä Turun 
kristillisen opiston kanssa. Kurssille osallistui reilu neljä-
kymmentä nuorta. Sketsileirin ohjaajina toimivat Kata-
riina Airas, Tanja Roiha, Minna Ruuttunen ja Anna 
Kaisa Siltanen. 

Lokakuun viimeisenä viikonloppuna pidettiin SEM1-isos-
koulutusleiri Wanhassa Karhumäessä Lapualla. Pikkujou-
luleiri Lankarissa jouduttiin perumaan epidemiatilanteen 
vuoksi. 
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Vuosi 2021 oli opiskelijatyössä koronapandemian vuoksi 
hyvin hiljainen. Alkuvuodesta opiskelijasihteeri tapasi 
opiskelijoita eri puolilta maata yhteisessä etäkokouk-
sessa, jossa suunniteltiin toimintaa sellaista aikaa varten, 
jolloin kokoontuminen olisi jälleen mahdollista. Tämän 
jälkeen perustettiin WhatsApp-ryhmä Nuoret körttiaikui-
set helmikuussa tiedottamista, ideointia ja yhteydenpitoa 
varten. 

Lokakuussa järjestettiin jälleen perinteinen opiskelijoiden 
ja nuorten aikuisten ruskaretki Aholansaareen. Viikonlo-
pun aikana 11-henkinen ryhmä talkoili saaren siistiksi tal-
vea varten.

YLIOPPILASKOTITOIMINTA

Heränneiden ylioppilaskoteja on Helsingissä (20 paikkaa), 
Kuopiossa (7 paikkaa) ja Joensuussa (4 paikkaa). Helsingin 
ja Joensuun ylioppilaskodeissa asuinpaikat olivat täynnä 
koko vuoden 2021 ajan, Kuopiossa asui 4 opiskelijaa.

Helsingin ylioppilaskodin seurat olivat rajoitusten vuoksi 
tauolla lähes koko vuoden muutamaa poikkeusta lukuun 
ottamatta. 

Helsingin ylioppilaskoti koostuu neljästä eri asunnosta, 
joista kahdessa tehtiin keväällä 2021 mittavat sisäilmatut-
kimukset. Tutkimustulokset osoittivat, ettei asunnoissa 
ole vakavia vaurioita, mutta ne tulee kuitenkin remon-
toida perusteellisesti mahdollisimman pian. Huoneisto-
jen ilmanvaihtoa on jo parannettu muun muassa aukai-
semalla 1960-luvulla suljetut ilmanvaihtokanavat.

Heränneiden ylioppilaskotien lehti Turina ilmestyi kaksi 
kertaa vuonna 2021. Turinan toimitussihteerinä toimi 
Emmi Mattsson.

Ylioppilaskotien asioita hoitaa ylioppilaskotien johtaja 
yhdessä apuisännän ja isännistön kanssa. Helsingin yli-
oppilaskodin henkilökuntaan kuuluivat opiskelijasihtee-
rin lisäksi apuisäntä Paavo Kettunen sekä apuemännät 
Sara Välimäki ja Hanna Jokiniemi.

Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasihteerinä ja ylioppilas-
kotien johtajana toimi kertomusvuonna pastori Kata-
riina Airas.

Ylioppilaskodin isännistöön kuuluivat Simo Juntunen 
(tammikuusta syyskuuhun) ja Kalle Hiltunen (lokakuusta 
lähtien), Katariina Airas, Paavo Kettunen, Tanja Roiha 
ja Kristiina Elenius.

4. OPISKELIJATYÖ

”Kun ohjelmassa lukee, että haravointia, niin sitten haravoidaan, vaikka olisi lunta!” totesivat opiskelijat, joiden ruskaretkeä 
Aholansaaressa lokakuun puolivälissä kirkasti yllättäen ensilumi. Ja niin haravoitiin lumeen mm. Herättäjä-Yhdistyksen 
nuoliristejä! 

KUVA KATARIINA AIRAS
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Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen työ tapahtui yhteis-
työssä Suomen Lähetysseuran, Suomen Pipliaseuran sekä 
paikallisten kirkkojen kanssa Virossa ja Venäjällä. Toimin-
taa koordinoiva KANNE-ryhmä kokoontui vuoden aikana 
4 kertaa, joista 3 kertaa etäyhteydellä. Herättäjä-Yhdis-
tyksen ja Suomen Lähetysseuran kolmihenkinen HYL-
SY-ryhmä kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana, joista 
toinen etänä. Kansainvälisen työn sihteerinä toimi Herät-
täjä-Yhdistyksen aluesihteeri Leena Väyrynen-Si.

Tuimme Kambodžan nuorten laitostumisen ehkäisyn 
kampanjaa ja Senegalin kirkon koulutyötä. Fatickin kirkon 
rakentamisen taloudellista tukemista Senegalissa jatket-
tiin, samoin Zimbabwen kirkkojen rauhantyön. Syyrian 
rauhanprosessin tukeminen siirtyi kokonaan Ulkominis-
teriön hankkeeksi, ja Herättäjä-Yhdistyksen tuki osoitet-
tiin Palestiinan nuorten hengellisen elämän tukeen sekä 
Israelin vähemmistönuorten voimaannuttamiseen. 

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yhteistyötä Viron ev. lut. kir-
kon kanssa tukemalla Talun leirikeskuksen kunnostuksia 
ja korjauksia. Koska talkoolaisia ei voitu lähettää, tuettiin 
myös Pilistveren leirikeskuksen kunnostuksia taloudelli-
sesti. Keskusten taloudellinen tilanne on ollut vaikea suo-
malaisten peruttua leirit ja retket Viroon. Syksy antoi kui-
tenkin toiveikkaita merkkejä. 

Yhteistyö Inkerin kirkon kanssa on vaikeutunut korona-
sulun myötä, kun rajaa ei ole voitu ylittää. Yhteyttä on 
pidetty kuitenkin muutoin, sähköpostein ja erilaisin vies-
tein. 

Toukokuussa osallistuttiin Maailma kylässä -festivaalin vir-
tuaaliselle torille ns. isolla ständillä. Siinä esiteltiin herättä-
jäjuhlia, rippikoulu- ja nuorisotyötä sekä talkootehtäviä. 
Mukana oli myös leikkimielinen visa, jonka toteuttami-
nen onnistui Kanne-ryhmän avulla. 

Kauhavan virtuaalisilla juhlilla oli kansainvälisen työn 
tapaaminen Zoomissa ja mukana olivat Ruotsalat Kau-
havalta käsin. Myös Talun Sten Luik osallistui tapaami-
seen ja pari entistä nimikkolähettiämme. 

5. KANSAINVÄLINEN TYÖ

Herättäjän nimikkolähettejä kertomusvuonna olivat:

Halme-Berneking Riikka Angola 

Löytty Päivi   Eteläinen Afrikka (LML:n projekti ELCIN:n lähettämänä)

Löytty Sakari   Eteläinen Afrikka (LML:n projekti ELCIN:n lähettämänä)

Ruotsala Pia   Kambodža

Ruotsala Tero   Kambodža

Vaikka koolla ollut joukko ei ollut kovin suuri, kohtaami-
nen oli merkityksellinen ja kannatti järjestää. 

Herättäjä-Yhdistyksellä on edustus Suomen ekumeenisen 
neuvoston eri jaostoissa. Vuonna 2021 kasvatusasioiden, 
nuoriso-, paikallisekumenian, yhdenvertaisuus- ja yhteis-
kunnallisten kysymysten jaostoissa yhdistystä edustavat 
Katariina Airas, Santeri Leinonen, Leena Väyrynen-Si, 
Hanna Tuura ja Urpo Karjalainen. 

Kansainvälisentyön neuvottelukuntaan (KANNE) kuu-
luivat Alva Grünthal, Jaakko Löytty, Yrjö Muilu, Juha 
Nivala (Lähetysseuran hallitus), Simo Juntunen (toimin-
nanjohtaja 31.10. asti), Simo Kantele (vpj.) ja Eeva Väyry-
nen (pj.), Katariina Airas sekä Leena Väyrynen-Si (siht.) 
ja Kalle Hiltunen (toiminnanjohtaja 1.10. lähtien). Koti-
maassa alueilla ja työaloilla lähetys- ja muuta kansainvä-
listä työtä ovat pitäneet esillä alueiden ja työalojen työn-
tekijät.

Kuten niin moni muukin asia, myös herättäjäjuhlien kansainvälisen 
työn tapaaminen toteutettiin vuonna 2021 virtuaalisesti. Herättäjä-
Yhdistyksen nimikkolähetit Pia ja Tero Ruotsala kertoivat Zoom-
tapaamisessa työstään. Tapaamisen veti kansainvälisen työn 
sihteeri Leena Väyrynen-Si.

KUVA OUTI RANTALA
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6. MUSIIKKITYÖ
Siionin virsien veisuu on keskeisessä roolissa herännäis-
henkisessä toiminnassa. Siionin virret toimivat yhteisenä 
rukouksena seuroissa, ja niiden sekä muun herännäishen-
kisen musiikin yhtenä tärkeänä tavoitteena on herännäi-
syyden sanoman vahvistaminen. Vuonna 2021 seuratoi-
minta oli rajoitusten vuoksi huomattavasti aikaisempaa 
vähäisempää, mutta seuroihin ja veisaamaan kokoonnut-
tiin eri puolilla maata aina kun siihen oli mahdollisuus. 

Herännäiskuorot kokoontuivat harjoituksiin ja esiintymi-
siin rajoitusten suomien mahdollisuuksien mukaan. Kau-
havan virtuaaliherättäjäjuhlilla Etelä-Pohjanmaan herän-
näiskuorot ottivat vastuulleen seurojen esiveisuun juhla-
kentän kuorokatoksessa. Juhlien vuoroveisuissa esiintyi 
Lapuan kristillisen opiston kuoro johtajanaan perusta-
jansa Arvi Lemponen.

Aholansaaressa järjestettiin heinäkuussa jo seitsemännen 
kerran musiikkipainotteinen rippikoulu. Musiikinopetta-

Herättäjä-Yhdistyksen valtakunnallinen kuoro laulamassa Kauhavan kirkossa 
Ole valona. -tapahtumassa lokakuussa.

KUVA JARMO VAINONPÄÄ

jat Petro Pitkänen ja Lauri Grünthal ohjasivat leirin päi-
vittäiset musiikkitunnit, ja leiriläiset toteuttivat itse konfir-
maatiomessunsa musiikin.

Herättäjä-Yhdistyksen kuukausittain järjestämät verk-
koseurat ja toiveveisuut olivat myös vuonna 2021 yksi 
musiikkityön tärkeimpiä työmuotoja. Musiikkisihteeri 
sekä nuorisosihteeri Tanja Roiha toimivat seurojen esi-
veisaajina ja juontajina.

Musiikkisihteerin tehtävää hoiti vuonna 2021 pastori, 
muusikko Katariina Airas. Musiikkisihteerin tukena toi-
miva musiikkitoimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi 
kertaa.

Musiikkitoimikunta: Olli Seikkula (puheenjohtaja), 
Hanna Autio, Päivi Karjalainen, Petra Perttula ja 
Samuli Niiles.
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7. VIESTINTÄ JA KUSTANNUSTOIMINTA

Perinteiseen tapaan herättäjäjuhlat järjestäneelle seurakunnalle 
luovutettiin leikekirja juhliin liittyvistä lehtileikkeistä. 
Toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen luovutti leikekirjan Kauhavan 
seurakunnalle lokakuussa Ole valona. -tapahtumassa.

7.1 VIESTINTÄ

Viestinnän tiimi, johon kuului yleissihteeri, Henki-toimi-
tussihteeri ja viestintäsuunnittelija, kokoontui vuoden 
aikana 11 kertaa. Sen asialistalla ovat olleet kustannuseh-
dotukset ja erityisesti Henki-lehden suunnittelu ja toteu-
tus, mutta myös kustannuksen asiat. 

Sosiaalisessa mediassa Herättäjä-Yhdistyksellä on profiili 
Facebookissa (3739), Instagramissa (1144) ja YouTubessa 
(552), suluissa seuraajien määrä vuoden 2021 lopussa. 
Lisäksi Yhdistys näkyy sosiaalisessa mediassa Nuoren 
Ytyn (Facebook 967, Instagram 1521) ja herättäjäjuhlien 
(Facebook 4731, Instagram 1565, kesällä 2021 perustettu 
YouTube-kanava 406) some-kanavien kautta. 

Herättäjä-Yhdistyksen kotisivuilla oli vuoden 2021 aikana 
kaikkiaan 53 238 kävijää, mikä on 8 566 vähemmän kuin 
edellisvuonna. Eniten käytiin edelleen Siionin virsien 
sivulla ja tapahtumakalenterissa, mutta runsaasti myös 
Verkkoseurojen sivulla ja Körttiradiossa lähetettyjen 
etä-Talviveisuiden sivulla. Herättäjäjuhlien verkkosivuilla 
oli vuoden 2021 aikana 49 798 ja Nuori Yty -sivulla 18 346 
kävijää. 

Vuoden aikana on 16 kertaa lähetetty sähköinen uutis-
kirje, joka on tilattavissa yhdistyksen kotisivuilta. Kirje 
sisältää tietoa uusista tuotteista ja tulevista tapahtumista. 
Uutiskirjeen avaus- (56 %) ja linkkien klikkausprosentti 
(13 %) on ollut hyvä. Vuoden 2021 lopussa uutiskirjeellä 
oli 1 523 tilaajaa.  

Vuonna 2021 jatkui Sähköpostilla-nimellä julkaistavan 
sähköisen hartausviestin lähettäminen. Sähköpostilla 
ilmestyy kolme kertaa vuodessa, ja vuoden 2021 lopussa 
tilaajia oli 443.

Vapaaehtoisten ylläpitämä Körttifoorumi-keskustelu-
ryhmä on toiminut osoitteessa http://foorumi.h-y.fi/. 
Lisäksi Facebookissa toimii Körtit-keskusteluryhmä. Myös 
monilla alueilla on omat sivunsa tai ryhmänsä Faceboo-
kissa.

7.2 KIRJANKUSTANNUS

Kirjankustannus on osa Herättäjä-Yhdistyksen viestinnän 
ja kustannustoiminnan kokonaisuutta. Se tuottaa 
julkaisuja seuraliikkeelle, edistää kansanliikkeen sisäistä 
keskustelua, sanoittaa herännäisyyden sisältöä, rakentaa 
herännäisidentiteettiä, arvioi sitä sekä osallistuu perin-
teen uudelleen kertomiseen ja sen tallentamiseen.

Kertomusvuonna julkaistiin seuraavat kirjat Herättäjä-
Yhdistyksen kustantamana:

KUVA JARMO VAINONPÄÄ

• Matti Sihvonen: Päivä kerrallaan.  
Painosmäärä 550 kpl.

• Kari-Pekka Kinnunen: Pienten pyhien eväät. 
Painosmäärä 450 kpl.

• Heimo Lipiäinen: Virsimuistoja. Painosmäärä 450 kpl.
• Siipeis suojaan. Herännäiskirjoituksia 2018–21. 

Painosmäärä 300 kpl.

Kustannustoiminnasta vastaava työntekijä oli syyskuun 
loppuun Kaisa Viitala ja lokakuun alusta Urpo Karjalai-
nen.

www.herattaja.fi -osoitteessa toimivan verkkokaupan 
alustana on ollut vuodesta 2016 lähtien Vilkas. Touko-
kuussa 2021 verkkokauppa siirrettiin Finqu-alustalle.
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7.3. HENKI-LEHTI Hengellisen Kuukauslehden Facebook-sivu hyllytettiin 
lehtiuudistuksen myötä, eikä Henki-lehdelle ole toistai-
seksi avattu omia some-kanavia, vaan lehteen liittyvät 
päivitykset jaetaan Herättäjä-Yhdistyksen some-kana-
vissa.  

Henki-lehden Irlantiin suunniteltu lukijamatka siirtyi 
koronarajoitusten vuoksi vuodella.

Hengellinen Kuukauslehti uudistui nimeään myöten. 
Kuvassa Henki-lehden vuoden 2021 numerot.

Hengellinen Kuukauslehti uudistui vuoden 2021 nimeään 
myöten. Henki-lehti ilmestyi vuoden aikana kuusi kertaa. 

Lehden levikki oli vuoden 2021 lopussa 3 151 kpl, näistä 
digilehden tilauksia on 65 kpl (2020 vastaavasti 3  285, 
josta näköislehden tilauksia 45). Näköislehden tilaajille 
lähetetään sähköpostimuistutus, kun uusi lehti oli luetta-
vissa. Lehti ilmestyi myös äänilehtenä, jonka lukijana oli 
Liisa Honkanen.

Lehden päätoimittajana oli lokakuun alkuun asti toimin-
nanjohtaja Simo Juntunen ja tämän siirryttyä toisiin teh-
täviin uusi toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen. Toimitus-
sihteerinä olivat heinäkuun alkuun Johanna Sointula 
ja syyskuun loppuun Kalle Hiltunen. Lokakuun alusta 
alkaen lehden toimitussihteerinä on ollut Kaisa Viitala. 
Lisäksi toimitukseen ovat kuuluneet Kirsti Reinilä ja 
Leena Väyrynen-Si.

Lehden toimitusneuvosto kokoontui vuoden aikana 
kolme kertaa. Toimitusneuvostoon kuuluivat Ruut Luuk-
konen, Anne-Mari Maunumaa, Ulla Mitrunen, Joona 
Raudaskoski, Katri Viitaniemi, päätoimittaja ja toimi-
tussihteeri. 

Henki-lehden verkkosivuilla www.henkilehti.fi julkais-
taan näyte kaikista lehden jutuista sekä vapaasti luetta-
vaksi pääkirjoitus, kolumni ja yksi kunkin numero artikke-
leista. Nämä julkaistaan paitsi tekstinä, myös äänilehdestä 
leikattuina ääniraitoina. Kävijöitä sivustolla on ollut vuo-
den 2021 aikana 5 998. 

7.4 MUUT PAINOTUOTTEET

Talvikynttilät 2021 -lehden 
painosmäärä oli 7 500 
kpl, ja entiseen tapaan 
lehti myytiin loppuun 
pääasiassa seurakuntiin. 
Lehden toimituskunnassa 
olivat Simo Korkalainen, 
Kirsti Reinilä, Johanna 
Sointula ja Kaisa Viitala.

Kauhavan herättäjäjuhlien 
juhlaoppaasta tehtiin 
kevään koronatilanteen 
muuttuessa useampia 
vedoksia. Lopulta painoon 
meni virtuaalisten 
herättäjäjuhlien opas, 
jonka painos oli 
5 500 kpl. 
Opas lähetettiin 
kesäkuussa Henki-
lehden tilaajille ja 
lisäksi se oli myynnissä 
verkkokaupassa. 

Syksyllä julkaistiin 
kuuden joulukortin 
valikoima. Korteista 
kolme oli taitettavia ja 
kolme yksiosaisia. Kuvista 
kaksi oli Ulla Mitrusen 
nimenomaan Herättäjä-
Yhdistykselle tekemää 
grafiikkaa, kaksi Nonna 
Takalan huovutustöitä ja 
kaksi valokuvia. 

Körttiajastin 2021 
lähetettiin lahjana 
Henki-lehden tilaajille 
joulukuussa. Sen 
kuvitus ja tekstit olivat 
Kauhavan virtuaalisilta 
herättäjäjuhlilta. Kalenterin 
toimittivat Kirsti Reinilä ja 
Kaisa Viitala.
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8. HALLINTO, JÄSENET, HENKILÖSTÖ 

Vuoden 2021 vuosikokous pidettiin koronatilanteen vuoksi Kauhavalla lokakuussa osana Ole valona. -tapahtumaviikonloppua. 
Puheenjohtaja Tapani Rantala avasi kokouksen.

HALLITUS 2020–2021 kausi erovuoro

kirjailija Minna Kettunen, Lapinlahti 2 2022

rovasti Tapani Rantala, Tampere 2 2022

pastori Outi Uusimäki, Oulu 2 2022

nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala, Lahti  2 2023

talouspäällikkö Harri Nousiainen, Kontiolahti 1 2023

opiskelija Iida Tukeva, Hyvinkää 1 2023

rehtori Helena Ahonen, Paltamo 2 2024

rovasti Pentti Lemettinen, Lapua 3 2024

yrittäjä Kristiina Elenius, Helsinki 3 2024
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8.1. VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Kau-
havan kirkossa koronarajoitusten vuoksi vasta 9.10.2021. 
Normaalisti kokous olisi pidetty herättäjäjuhlien yhtey-
dessä. Kokoukseen osallistui 46 äänioikeutettua jäsentä. 
Vuosikokouksessa hallituksessa erovuorossa olivat 
Helena Ahonen, Kristiina Elenius ja Pentti Lemettinen. 
Erovuoroiset valittiin uusille kausille.

8.2 HALLITUS

Hallituksen kuului 9 jäsentä. Se piti kahdeksan kokousta 
kertomusvuoden aikana pääosin etäyhteyden avulla. Hal-
lituksen puheenjohtajana toimi Tapani Rantala ja vara-
puheenjohtajana Kristiina Elenius. Hallituksen sihtee-
rinä ja esittelijänä toimi toiminnanjohtaja, Simo Juntu-
nen 30.9.2021 asti ja Kalle Hiltunen 1.10.2021 alkaen. 

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin yhdistyksen internet-
sivuilla. 
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8.3 JÄSENET

Yhdistykseen kuului kertomusvuoden lopussa 4 220 
jäsentä (vuoden 2020 lopussa 4 625 jäsentä). Jäsenmaksut 
olivat vuosijäsenille 30 euroa, nuorisojäsenille (alle 
24-vuotiaat) 10 euroa ja yhteisöjäsenille 500 euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden aikana kaksi Yhteen hiileen 
-jäsenkirjettä, jotka sisälsivät seurakalenterin. Yhteen hii-
leen -lehti, joka sisälsi Yhdistyksen vuosikertomuksen ja 
tilinpäätöksen, lähetettiin jäsenille kesäkuussa.

8.4 AHOLANSAARISÄÄTIÖ JA KARHUNMÄKI-SÄÄTIÖ

Herättäjä-Yhdistys käytättää määräysvaltaa Aholansaari-
säätiössä ja Karhunmäki-säätiössä valitsemalla niiden hal-
litukset. 

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuuluivat Martti Kauha-
nen (puheenjohtaja), Minna Kettunen, Kalle Hiltunen, 
Tanja Roiha ja Kati Jansa. 

Herättäjä-Yhdistyksen työntekijöitä illallisella Kalle Hiltusen ja Karoliina Virkamäen kodissa osana lokakuun työntekijäkokousta.

Karhunmäki-säätiön hallitukseen vuonna 2021 kuului-
vat Veli Keltto (puheenjohtaja), Hanna Tuura, Marjanne 
Kuntsi, Alpo Kitinoja, Pentti Lemettinen, Heikki Kei-
sala, Simo Ikola ja Antti Koski. Varajäseniä ovat olleet 
Martti Mattila ja Mikko Mäkinen.

8.5. HENKILÖSTÖ

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työsuojelutoimikunta. Työ-
suojelutoimikunnan muodostavat työsuojeluvaltuutetut 
ja työsuojelupäällikkö (toiminnanjohtaja).

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työsuojelutoimikunta. Työ-
suojelutoimikunnan muodostavat työsuojeluvaltuutetut 
ja työsuojelupäällikkö (toiminnanjohtaja).

KUVA HANNA TUURA
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Heli Ahonen, KLT taloussihteeri 2006

Katariina Airas, pastori opiskelijasihteeri, musiikkisihteeri  2018

Juhani Elenius, pastori osa-aikainen avustava aluesihteeri Helsinki-Uusimaa 1.8.2021 asti 2004

Kalle Hiltunen, pastori yleissihteeri 30.9.2021 asti, toiminnanjohtaja 1.10.2021 alkaen 2012

Raisa Jarkkola, pastori nuorisosihteeri ja kansainvälisentyön sihteeri (toimivapaalla) 2017

Simo Juntunen, pastori toiminnanjohtaja 30.9.2021 asti, Etelä-Suomen aluesihteeri 
(toimivapaalla) 1.10.2021 alkaen

2004

Urpo Karjalainen, pastori aluesihteeri Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Kaakkois-Suomi, 
Kainuu ja Pohjoinen alue 30.10. asti; Kaakkois-Suomi,  
Keski-Suomi ja Häme sekä kustannustoiminta 1.11. alkaen

1985

Simo Korkalainen, pastori aluesihteeri Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Kainuu ja 
herättäjäjuhlajärjestäjä 1.11.2021 alkaen

2021

Hanna Maunula toimistopäällikkö 12.8. asti 2002

Markus Mäenpää varastonhoitaja 1976

Mika Nuorva nuorisosihteeri 29.4. asti 2004

Kirsti Reinilä, yo-merkonomi markkinointisihteeri, 1.3.2021 alkaen järjestösihteeri 1996

Piia Rinne, merkonomi toimistosihteeri 4.1.2021–31.12.2021 2021

Tanja Roiha, pastori nuorisosihteeri 2019

Johanna Sointula, sosionomi (AMK) toimitussihteeri 2000

Hanna Tuura, YTK järjestösihteeri 28.2. asti ja aluesihteeri Etelä-Pohjanmaa,  
Keski-Suomi

2011

Kaisa Viitala, FM viestintäsuunnittelija sekä 1.10.2021 alkaen toimitussihteeri 2016

Leena Väyrynen-Si, pastori kansainvälisen työn sihteeri ja aluesihteeri Uusimaa, 1.11.2021 
alkaen myös Varsinais-Suomi ja Häme

2015
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Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tukipalvelut sijaitsivat 
Lapualla. Toimistossa hoidettiin yhteydenpitoa paikallis-
osastoihin ja seurakuntiin sekä yhdistyksen toimintaan 
ja hallintoon liittyviä tuki- ja järjestöpalveluja (taloushal-
linto, jäsen- ja lehtirekistereiden hoito, kustannustuottei-
den myynti, varasto, monistukset ja postitukset, varain-
hankinta ja viestintä) ja ylläpidetään yhdistyksen arkis-
toja. 

9. TOIMISTO- JA TUKIPALVELUT
Lapuan toimistotyöntekijöiden esihenkilönä on toiminut 
Kalle Hiltunen (yleissihteerinä 30.9. asti, sen jälkeen toi-
minnanjohtajana) ja Lapuan toimiston tiimiin ovat kuu-
luneet taloussihteeri Heli Ahonen, järjestösihteeri Kirsti 
Reinilä (markkinointisihteerinä 31.3. asti), toimistosih-
teeri Piia Rinne ja varastonhoitaja Markus Mäenpää. 
Lisäksi Lapuan toimistolla on ollut työpisteet viestintä-
suunnittelija Kaisa Viitalalla, aluesihteeri Hanna Tuu-
ralla ja yleissihteeri Kalle Hiltusella (toiminnanjohtaja 
1.10. alkaen).

KUVA JARMO VAINIONPÄÄ

Herättäjä-Yhdistyksen työntekijöitä myyntipöydän takana Ole valona. -tapahtumassa Kauhavalla. 
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10. TALOUS, VARAINHANKINTA JA HERÄTTÄJÄJUHLIEN
       TALOUDELLINEN TULOS

Kauhavan herättäjäjuhlien varainkeruun eteen tehtiin runsaasti 
talkootyötä. Joukko juhlakaupan talkoolaisia palveli myös 
virtuaalijuhlien aikana.

KUVA JARMO VAINIONPÄÄ

Tilikaudella 2021 jatkunut koronapandemian haittasi toi-
mintaa; seuratoiminta ei toiminut normaalisti ja Kauhavan 
herättäjäjuhlat järjestettiin virtuaalisesti.  

Herättäjä-Yhdistyksen talous on pääosin yksityisten lah-
joittajien varassa. Herättäjä-Yhdistys on kiitollinen kaikista 
saaduista lahjoituksista, jotka mahdollistavat yhdistyksen 
nykyisen toiminnan laajuuden.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 4 220 (ed. vuosi 4 625) ja jäsen-
maksutuloja kertyi 93 662 € (ed. v. 97 661 €). Herättäjä- 
Yhdistyksen saamat kolehtitulot pienenivät hieman ollen 
yhteensä 231 227 € (ed. v. 232 139 €), joista seurakolehteja 
eri työmuodoille yhteensä 166 634 €, virallinen kolehti nuo-
risotyölle 13 839 € ja herättäjäjuhlakolehdit eri työmuo-
doille yhteensä 50 754 €. 

Saatujen avustusten määrä kasvoi edellisen vuoteen verrat-
tuna ollen yhteensä 248 665 € (ed. v. 152 051 €). Avustukset 
saatiin seuraavilta tahoilta: avustus Opetus- ja kulttuurimi-
nisteriöltä nuorisotyölle 18 000 €, avustukset Kirkkohallituk-
selta ylioppilaskotitoiminnalle 1 250 € ja nuoriso- ja opis-
kelijatyölle 4 000 €, Korona-avustus uskonnollisille kesäta-
pahtumille Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 168 000 €, ja 
avustus Porin seurakuntayhtymältä Talviveisuiden järjes-
tämiseen 500 €. Seurakuntien budjettiavustusten määrä 
oli yhteensä 56 915 € (ed. v. 80 551 e) ja nämä avustukset 
jakautuivat eri työmuodoille: kansainvälinen työ 34 565 €, 
kotimaantyö 21 650 € ja nuorisotyö 700 €.

Tilikauden aikana Herättäjä-Yhdistys sai kaksi testamentti-
lahjoitusta yhteensä 51 001 €. Kansainvälinen työ sai viimei-
sen tuloutuksen testamenttilahjoituksesta, josta ensimmäi-
nen osa oli kirjattu vuonna 2019. Herättäjä-Yhdistyksen saa-
mat lahjoitukset pienenivät merkittävästi ollen yhteensä  
39 056 € (ed. v. 73 881 €). Keräystuotot olivat yhteensä  
71 212 € (ed. v. 98 081 €); vuoden aikana toteutettiin kevät- 
ja syyskeräys nuorisotyölle, näiden tuotto oli yhteensä  
39 426 €, jäsenmaksun yhteydessä lahjoitettiin vapaaeh-
toista kannatusmaksua nuorisotyölle yhteensä 28 317 €. 
Muille työmuodoille keräystuloja kertyi yhteensä 3 469 €. 
Joulukorttikampanjan tulot olivat 45 300 € (ed. v. 57 902 €) 
ja Körttiajastimen kannatusmaksut olivat 17 581 € (ed. v.  
14 628 €). 

Kustannustoiminnan liikevaihto oli 82 063 € (ed. v. 74 848 €)  
ja tulos -45 490 € (ed. v. -31 770 €).  Kustannustoiminnan 
varasto pienentyi -3 191 €. Kustannustoiminnan tuotot 
koostuvat Siionin virsien, kirjojen, äänitteiden, sekä Talvi-
kynttilät-lehden myynnistä. Vuonna 2021 Herättäjä-Yh-
distys kustansi neljä kirjaa. Talvikynttilät-lehden myyntitu-
lot olivat 21 685 €. Henki-lehden liikevaihto yhteensä oli  
142 460 € (ed. v. 161 788 €), Henki-lehden tulos oli -54 133 €  
(ed. v. -10 425 €) ja lehden levikki oli 3 158 (ed. v. 3 291). 

Heränneen kansan lähetysrahaston tulot olivat yhteensä 
118 966 €. Vuonna 2021 H-Y:n rahastosiirto Suomen Lähe-
tysseuralle oli 75 580 €. Herättäjä-Yhdistyksen hallinnoi-
man heränneen kansan lähetysrahaston pääoma oli vuo-
den lopussa 144 178 euroa (ed. v. 259 758 €). Heränneen 
kansan lähetysrahastoon tuloutettiin osasuoritus vuoden 
2019 testamenttilahjoituksesta.

Yhdistyksen palkkakulut olivat 659 190 € (ed. v. 601 307 €)  
ja henkilöstökulut yhteensä 783 297 € (ed. v. 711 961 €). 
Yhdistyksen pitkäaikaisen vieraan pääoman määrä on  
54 429 €. Yhdistyksen tilikauden tulos ennen rahastosiirtoja 
on -10 721 € (ed. v. -84 484 €) ja tilikauden ylijäämä 29 279 € 
(ed. v. 7 944 €). Oma pääoma on vuoden lopussa 1 328 742 €  
ja taseen loppusumma on 1 526 500 €. Yhdistyksen omava-
raisuusaste on hyvä, 88 %. 

HERÄTTÄJÄJUHLIEN TALOUDELLINEN TULOS

Herättäjäjuhlista tehdään oma erillinen kirjanpito, joka 
yhdistetään Herättäjä-Yhdistyksen kirjanpitoon. Kauhavan 
herättäjäjuhlien varainhankinta onnistui erityisen hyvin.  
Kauhavan seurakunta ja Kauhavan kaupunki osallistuivat 
juhlien järjestämiseen aktiivisesti. Juhlat jouduttiin järjestä-
mään virtuaalisesti koronapandemian takia. 

Herättäjäjuhlien järjestelytulot olivat 246 120 € ja järjeste-
lykulut 72 885 €, Herättäjä-Yhdistyksen herättäjäjuhliin liit-
tyvät tulot olivat 52 269 € ja juhliin liittyvät kulut 91 403 €. 
Kauhavan herättäjäjuhlat onnistuivat taloudellisesti hyvin, 
juhlien tulos oli 134 101 euroa ja herättäjäjuhlakolehtien 
määrä oli 50 754 € euroa (ed. v. 31 516 €).  

Herättäjä-Yhdistys kiittää lämpimästi Kauhavan herättä-
jäjuhlien varainhankintaan ja järjestelyihin osallistuneita 
talkoolaisia ja yhteistyökumppaneita.
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11. TILINPÄÄTÖS

11.1 TULOSLASKELMA

1.1. -31.12.2021 1.1. -31.12.2020

Varsinainen toiminta

Tuotot 1 376 540,02 1 131 338,60

Kulut

Henkilöstökulut -783 296,91 -711 961,34

Poistot -17 406,76 -19 609,41

Muut kulut -693 682,99 -602 691,92

Kulut yhteensä -1 494 386,66 -1 334 262,67

Varsinainen toiminta yhteensä -117 846,64 -202 924,07

Varainhankinta

Tuotot 93 662,00 97 661,00

Kulut -8 443,47 -23 854,70

85 218,53 73 806,30

Tuottojäämä -32 628,11 -129 117,77

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 109 743,64 87 488,94

Kulut -87 836,66 -42 856,07

21 906,98 44 632,87

Tilikauden tulos -10 721,13 -84 484,90

Tilinpäätössiirrot

Rahastosiirto 40 000,00 92 429,52

Tilikauden yli-/alijäämä 29 278,87 7 944,62
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11.2 TASE 31.12.2021
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11.3 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

11.2 TASE 31.12.2021

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa
Haapajärvi, Virtala menojäännöspoisto 4 %
Ylioppilaskoti tasapoistot 10 vuodessa
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %
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Vakuudet ja vastuusitoumukset liitetiedoissa 
 2021 2020 

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita 
Luotollinen shekkitili POP 0,00 63 373,20
Fastighets Bolaget Lejonet, Pieni Roobertinkatu 
10 C 21, Helsinki, asunto-osakkeet nro 198 - 200 
Luotollinen shekkitili Nordea 0,00 11 827,13
Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho kirjanpitoarvoltaan  18 475,34 18 475,34

Muut vastuut  
Muut omat vastuut  
Leasingvastuut 2999,78 

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana
 Henkilöstö 14 16

Oma pääoma 2021 2020 
Toiminta/ kayttopaaoma  1 147 340,33 1 285 586,94 
Edellisen tilikauden yli-/alijaama  7 944,62 -115 046,61
Oikaisu vuoden 2019 tilinpäätöksessä tuottona esitettyihin 
lahjoitusvaroihin, toteutunut realisointitulos alempi 0,00 -23 200,00 
 Tilikauden yli-/alijäämä  29 278,87 7 944,62 
Oma pääoma 31.12 .  1 184 563,82 1155 284,95

Omakatteiset rahastot  
Lähetysrahasto 01.01.  259 758,24 423 387,70
Siirto SLS:lle  -75 580,28  -109 053,31
Lähetysrahaston lisäys/vähennys -40 000,00 -54 576,15  
Lähetysrahasto 31.12. 144177,96 259 758,2 4

Tilikauden ylijäämä on 29 278,87 euroa. Akuutin koronavirusepidemian vaikutuksia 
yhdistyksen kuluvan vuoden 2022 talouteen on ennenaikasta luotettavasti arvioida.

Taseen ulkopuoliset varat 
pankkivaroja y-tunnuksen alla 
Paikallisosastojen tilittämättömat varat  2 964,67 6 778,55
Kauhavan herättäjäjuhlat 2021  0,00 167 746,08
Joensuun herättäjäjuhlat 2022 22 667,44 14 199,38
 25 632, 11 188 724,01
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12. TILASTOT
KANNATUS ALUEITTAIN
Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, testamenttilahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 21 YHT 20 Po Jäs HKt

UUSIMAA 34 048 19 080 44 236 50 97 414 147 220 11 789 494

LOUNAIS-SUOMI 10 168 5 043 5 138 25 20 374 30 410 6 225 213

HÄME 18 670 10 061 10 516 20 39 266 46 210 7 384 261

KAAKKOIS-SUOMI 8 120 5 824 671 50 14 664 24 692 10 235 223

POHJOIS-SAVO 22 221 11 963 4 161 30 38 375 27 405 13 430 362

POHJOIS-KARJALA 3 008 4 107 296 0 7 411 10 755 9 119 101

ETELÄ-POHJANMAA 34 643 15 966 19 663 487 70 759 81 877 15 762 611

KESKI-SUOMI 4 588 5 229 1 574 0 11 390 14 992 4 202 146

KESKI-POHJANMAA 22 218 7 901 11 903 238 42 260 46 176 14 547 391

POHJOINEN ALUE 18 590 6 853 5 366 0 30 808 35 882 11 352 217

KAINUU 9 994 2 949 1 978 149 15 070 17 058 6 154 116

MUUT 31 955 46 664 13 465 5 808 97 891 106 723 0 21 23

YHTEENSÄ 218 221 141 639 118 966 6 857 485 683 589 400 106 4 220 3 158

V-20 YHT 249 093 166 919 167 397 5 990 589 400 111 4 625 3 291

V-19 YHT 432 983 104 501 284 800 5 680 827 965 116 4 759 3 556

Tilastointitapaa on muutettu vuonna 2020, mukana ovat myös keräystulot.

KANNATUS ALUEITTAIN ILMAN TESTAMENTTILAHJOITUKSIA
Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 21 YHT 20 Po Jäs HKt

UUSIMAA 24 048 19 080 5 940 50 49 117 64 687 11 789 494

LOUNAIS-SUOMI 10 168 5 043 5 138 25 20 374 20 374 6 225 213

HÄME 18 670 10 061 10 516 20 39 266 39 266 7 384 261

KAAKKOIS-SUOMI 8 120 5 824 671 50 14 664 18 644 10 235 223

POHJOIS-SAVO 22 221 11 963 4 161 30 38 375 38 375 13 430 362

POHJOIS-KARJALA 3 008 4 107 296 0 7 411 7 411 9 119 101

ETELÄ-POHJANMAA 34 643 15 665 19 663 487 70 458 66 447 15 762 611

KESKI-SUOMI 4 588 5 229 1 574 0 11 390 11 390 4 202 146

KESKI-POHJANMAA 22 218 7 901 11 903 238 42 260 42 260 14 547 391

POHJOINEN ALUE 16 186 6 853 5 366 0 28 404 30 808 11 352 217

KAINUU 9 994 2 949 1 978 149 15 070 15 070 6 154 116

MUUT 31 955 46 664 13 465 5 808 97 891 97 891 0 21 23

YHTEENSÄ 205 818 141 338 80 669 6 857 434 682 452 623 106 4 220 3 158

V-20 YHT 217 889 141 639 86 239 6 857 452 624 116 4 759 3 291

V-19 YHT 270 558 104 501 214 870 5 680 595 609 118 5 047 3 842

Tilastointitapaa on muutettu vuonna 2020, mukana ovat myös keräystulot.
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TESTAMENTIT JA LAHJOITUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS NUO HJUHLAT KAN

ANTTOLA 0 0 100 0

ESPOO 760 0 0 0

EVIJÄRVI 20 0 0 0

HAAPAJÄRVI 30 0 0 0

HAMINA 0 300 0 0

HELSINGIN SRK:T 1 487 2 400 300 38 487

HYVINKÄÄ 20 0 0 0

HÄMEENLINNA 50 0 0 360

IISALMI 0 0 0 25

ISOKYRÖ 224 301 0 0

JOENSUU 200 0 0 0

JUUKA 0 910 0 0

JYVÄSKYLÄ 5 0 200 0

JÄRVENPÄÄ 950 0 0 0

KANKAANPÄÄ 0 0 0 3 050

KAUHAVA 415 0 0 0

KERAVA 10 0 0 0

KIURUVESI 1 475 0 0 0

KOKKOLA 0 0 0 50

KOTKA 30 60 0 0

KUOPIO 855 0 0 25

KUORTANE 300 100 0 0

KURIKKA 30 0 0 0

LAHTI 30 1 105 0 6 000

LAPINJÄRVI 80 0 0 0

LAPUA 1 181 0 0 122

LAUKAA 20 0 0 0
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SIS NUO HJUHLAT KAN

LAURITSALA 30 0 0 0

LIEKSA 60 0 0 0

LIPERI 50 0 0 0

LOHTAJA 0 0 100 0

MUURAME 29 0 0 0

MÄNTSÄLÄ 1 000 0 0 0

MÄNTTÄ-VILPPULA 0 100 0 0

NIVALA 300 0 0 0

ORIVESI 0 50 0 0

ORIMATTILA 10 000 0 0 0

OULU 755 400 0 0

OULUNSALO 0 140 0 0

PIEKSÄMÄKI 0 0 0 500

PORVOO 0 620 0 0

RAUTALAMMI 100 0 0 0

REISJÄRVI 20 0 0 0

SAVONLINNA 100 0 0 0

SEINÄJOKI 500 200 0 365

SOTKAMO 150 0 0 0

TAMPERE 4 035 0 0 600

TERVO 110 0 0 0

TURKU 820 0 0 0

TUUSULA 300 0 0 0

UTAJÄRVI 2 704 0 0 0

VANTAA 270 0 0 100

VAASA 60 360 0 295

VIRRAT 100 0 0 0

YLIVIESKA 450 0 0 0

YHTEENSÄ                      30 114 7 046 700 49 979
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BUDJETTIAVUSTUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS NUO KAN

AKAA 300 0 0

ELIMÄKI 300 0 0

ALAVUS 0 0 5 045

ESPOO 3 000 0 0

HYVINKÄÄ 450 0 0

JUUKA 200 0 0

JÄRVENPÄÄ 0 0 5 000

KARVIA 200 0 0

KIURUVESI 1 000 0 0

KERAVA 1 500 0 0

KUOPIO 1 500 0 0

LAHTI 1 500 0 1 000

LEPPÄVIRTA 500 0 0

LAPUA 2 500 0 700

OULAINEN 0 0 500

PORNAINEN 300 0 0

PIRKKALA 0 700 0

RIIHIMÄKI 500 0 0

SEINÄJOKI 1 900 0 7 350

TAMPERE 2 100 0 0

TURKU 1 100 0 0

TYRNÄVÄ 0 0 3 800

VAASA 2 800 0 1 750

YLIVIESKA 0 0 9 420

YHTEENSÄ            21 650 700 34 565



Henki
Arjen toivoa ja avaraa armoa

• Onko mitään, mitä ei voi katsoa kristillisestä 
näkökulmasta? 

• Kenellä on juuri nyt painavaa sanottavaa?
• Mikä herättää keskustelua kirkossa?
• Mitä körteille kuuluu?
• Mistä löytää hengellistä evästä arkeen?

Henki ilmestyy 6 kertaa vuodessa tukevana 52-sivuisena 
lukupakettina.  

Henki raportoi hengellisistä kysymyksistä näkökulmia 
laajentaen.

Henki etsii syvällistä sisältöä jopa ennalta 
arvaamattomista paikoista. 

Henki on arjen toivon ja avaran armon asialla.

www.henkilehti.fi

Herättäjä-
Yhdistys 
maksaa 

postimaksun

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYS

Tunnus 5004701
00003 VASTAUSLÄHETYS

Nimi __________________________________________________________
Osoite _________________________________________________________
Sähköpostiosoite ________________________________________________  
Puhelinnumero _________________________________________________ 
 
      Haluan tukea Herättäjä-Yhdistyksen toimintaa. Minulle saa lähettää suoramarkkinointikirjeitä.

www.henkilehti.fi

Henki
Arjen toivoa ja avaraa armoa

Kyllä kiitos! Tilaan Henki-lehden 12 kk tarjoushintaan:        
     paperilehtenä 34 € 
     sähköisenä näköislehtenä 24 € (vaatii sähköpostiosoitteen)
      tilaus saa jatkua tutustumisjakson jälkeen kestotilauksena (paperilehti 49 €, näköislehti 35 €)

Tutustumistarjous

Tarjous voimassa 31.7.2022 saakka 
vain tällä kupongilla.

Tarjous voimassa 31.7.2022 saakka 
vain tällä kupongilla.
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EHDOKASESITTELYT

VAALIEN VALMISTELUKUNNAN ESITYKSET 
VUOSIKOKOUKSELLE

EHDOKASESITTELYT

Vaalien valmistelukunta esittää, että vuosikokouksessa 2022 Herättäjä-Yhdistyksen erovuoroisten hallituksen 
jäsenten vaalissa hallitukseen valitaan Minna Kettunen, Tapani Rantala ja Outi Uusimäki.
Tilintarkastusyhteisöksi esitetään valittavaksi Ernst & Young.

Vaalien valmistelukunta

Minna Kettunen

Herättäjä-Yhdistyksen hallituksen jäsenenä olen viime vuosina 
tuntenut itseni usein tyhmäksi ja neuvottomaksi.  Olen saanut 
oppia paljon hallitustovereilta, joilla on paljon osaamista ja 
asiantuntemusta elämän eri aloilta. Yhdistyksemme on todella 
tarvinnut sitä kaikkea.

Olen kuitenkin käytettävissä edelleen tehtävään, sillä Herättäjä-
Yhdistys on minulle rakas. Sen edustamaa kristillisyyttä aikamme 
ja maamme kaipaa, varsinkin monenlaisten uhkien keskellä 
tulevaisuuteen kasvavat nuoret.

Näen Herättäjä-yhdistyksen ennen kaikkea kustantajana, jonka 
tärkein ja kestävin kustannusnimike on Siionin virret. Niiden 
tunnetuksi tekemiseen ja käytön kaikenlaiseen edistämiseen 
toivon yhä lisää resursseja sekä uutta rohkeutta.

Olen 53-vuotias perheenäiti Lapinlahdelta Pohjois-Savosta. 
Harjoitan kahta ammattia eli olen toiminut kirjailijana 1999 
lähtien ja yrittäjänä perheyrityksessämme Väärnin Pappilassa 
2008 lähtien. Olen myös Lapinlahden seurakuntaneuvoston 
varapuheenjohtaja sekä Ylä-Savon seurakuntayhtymän yhteisen 
kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston jäsen.
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Tapani Rantala 

Kaksi kautta Herättäjä-Yhdistyksen hallituksessa on takana, 
viisi vuotta olen toiminut hallituksen puheenjohtajana. 
Olen Tampereen seurakuntayhtymän yhtymäjohtaja. 
Tätä ennen työskentelin pitkään Turun kristillisen opiston 
rehtorina ja sitä ennen Turun tuomiokirkkoseurakunnan 
kappalaisena, Lontoon merimieskirkon johtajana ja 
kirkkohallituksessa arkkipiispan kansliassa.

Luottamustehtäviä olen aiemmin hoitanut mm. Suomen 
Lähetysseuran hallituksessa ja Euroopan kirkkojen 
konferenssin keskuskomiteassa ja hallituksessa. Toimin 
parhaillaan toista kautta kirkolliskokousedustajana.

Herännäisyys edustaa kirkossamme avaraa, yhteisöllistä ja 
sielunhoidollista kristillisyyttä, jota haluan tukea ja johon 
toimintaan haluan osallistua. Seurat ja veisuu ruokkivat. 
Nuorisotyö, opiskelijatyö ja muu matalan kynnyksen 
toiminta avaavat ovia ja vahvistavat liikettämme. Näitä 
koetan edistää.

Outi Uusimäki

Olen 41-vuotias Oulussa asuva pappi. Sielultani taidan olla 
pysyväisluonteisesti keskipohjalainen, Kokkolan merimaisemissa 
ja Ylivieskan jokitörmällä lapsuuttani ja nuoruuttani tuumaillut. 

Työelämässä toimin tällä hetkellä ODL Säätiön diakonia- ja 
yhteyspäällikön tehtävässä. Kirkon töissä olen ollut 14 vuoden 
ajan, reilun vuoden sairaalapappina ja pidemmän jakson Oulun 
Piispantalon hiippakuntapastorin virassa. Olen kouluttautunut 
kirkon työnohjaajaksi. Näissä töissä kertynyt tuntuma muun 
muassa kirkon ja järjestöjen työhön sekä henkilöstöhallinnon, 
päätöksenteon ja viestinnän kiemuroihin on auttanut tehtävässäni 
Herättäjä-Yhdistyksen hallituksen jäsenenä aiemmilla kausilla. 

Rakkaus herännäisyyteen on juurtunut minuun veisuun, 
juhlamatkojen, Aholansaaren, Körttikodin ja armon 
tinkimättömän avaruuden ajatuksen myötä. Minulle 
herännäisyyden merkitys avautuu mielenmaisemasta, jossa 
ihmistä ei karsinoida suoritusten ja ominaisuuksien lokeroihin 
vaan Jumalan radikaali, loppumaton rakkaus jää ympäröimään 
elämän riemuissa ja vastamaissa tarpojaa.



KUTSU 
Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokoukseen

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYSTÄ VOIT TUKEA MONIN TAVOIN

Keräyslupa: RA/2018/1100, 
keräysaika: 1.1.2019–31.12.2023 KIITOS LAHJOITUKSESTASI!

LAHJOITA SOITTAMALLA:
Soita numeroon 0600-11100. Puhelun hinta on 10,10 € + pvm.

LAHJOITA VERKKOPANKISSA:
Rahankeräystili POP Pankki FI29 4747 0010 0394 77

www.h-y.fi/lahjoita

LAHJOITA TEKSTIVIESTILLÄ:

Lähetä sana HERÄTTÄJÄ10 numeroon 16588 (10 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ20 numeroon 16588 (20 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ40 numeroon 16588 (40 €)

LAHJOITA MOBILEPAYLLA:

49781 — lahjoitus Herättäjä-Yhdistyksen kotimaantyöhön
55385 — lahjoitus Herättäjä-Yhdistyksen kansainväliseen työhön 
10800 — lahjoitus Herättäjä-Yhdistyksen nuorisotyöhön

Herättäjä-Yhdistyksen talous on  yksityisten lahjoittajien, seurakolehtien ja herättäjäjuhlien järjestelytulojen varassa. 
Jokaisella kolehdilla, lahjoituksella ja jäsenmaksulla on iso merkitys.

LAHJOITA FACEBOOKISSA: 
Osallistu syntymäpäiväkeräykseen tai järjestä sellainen Herättäjä-
Yhdistyksen hyväksi, tai klikkaa Lahjoita-nappia Herättäjän videoissa.

Jäsenyyden tarkistus klo 14.30–15.30.

Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan vuoden huhtikuun loppuun mennessä jäsenmaksunsa maksaneella 
viisitoista (15) vuotta täyttäneellä jäsenellä äänioikeus. Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

Vuosikokouksen esityslista:
 1.  kokouksen avaus
 2.  valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja tarvittava määrä ääntenlaskijoita
 3.  todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
 4.  hyväksytään kokouksen työjärjestys
 5.  esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus
 6.  päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä
 7.  vahvistetaan jäsenmaksun suuruus
 8.  valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle
 9.  valitaan tilintarkastaja 
 10.  valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta
 11.  kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus

Herättäjä-Yhdistys ry:n vuoden 2022 vuosikokous 
pidetään perjantaina 1.7.2022 klo 15.30 
Joensuun seurakuntakeskuksessa, Kirkkokatu 28. 




